
（1）

№ 3

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉
　17：30　１．点　鐘……〈会　長〉

	 ２．開会宣言

	 ３．ロータリーソング斉唱……日も風も星も

	 ４．会長挨拶並びに会長報告

	 ５．幹事報告

	 ６．出席報告

	 ７．委員会報告

	 ８．ニコニコボックス報告

	 ９．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（８／１）……

	 　　卓話　「神谷傅兵衛（没後100年）と

	 　　　　　　刈谷の発展史」

	 　　講師　元刈谷市副市長　川口　孝嗣 様

	 � （紹介者　鈴木文三郎 会員）

	 　（８／８）……休会（定款第７条第１節（d））

	 10．点　鐘……〈会　長〉

	 11．閉会宣言

２．クラブ協議会………〈司会：幹　事〉

　17：45	 １．開会の言葉……〈会　長〉

	 ２．直前会長挨拶

	 ３．報告事項

	 　　①前年度の事業報告並びに決算報告

	 	 〈前幹事及び前会計〉

	 　　②会計監査報告	 〈前会計監査〉

	 　　③細則・運用規定　〈幹　事〉

	 　　④その他

　17：55　４．閉会の言葉並びに諸事ご案内…〈幹　事〉

３．懇親会………〈司会：親睦活動委員会〉

　18：00	 １．開会の言葉……〈司　会〉

	 ２．挨　拶…………〈副会長〉

	 ３．乾　杯…………〈直前会長〉

	 ４．食事・歓談

	 ５．アトラクション

	 ６．「手に手つないで」

	 ７．閉会の挨拶……〈クラブ奉仕委員長〉

　19：15	 ８．閉会の言葉……〈司　会〉

出 席

会員総数　100名　　出席免除　26名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　86名

欠　席　６名　　出席率　93.02％

前々回（７／４）の修正出席率 100％

会 長 報 告

１）７月14日㈭社会福祉法人ひかりの家の創立20周年

記念式典に参加してまいりました。

２）７月15日㈮刈谷市立刈谷東中学校にて、青少年奉

仕事業・地区補助金事業熱中症と紫外線対策にて、

深谷会員の授業を行い、ポータブルテントを寄贈さ

せて頂きました。参加された12名の会員お疲れさま

でした。

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　小 川 耕 示

幹 事　丹 羽 克 誌

会報委員長　石 川 友 美

2022 ～ 2023年度　国際ロータリー　ジェニファー E．ジョーンズ 会長テーマ

IMAGINE ROTARY　イマジン ロータリー

第3164回例会プログラム

［当年度＝３回目；当月＝４週目］

2022年（令和４年）７月25日㈪

於：刈谷市総合文化センター　小ホール

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日



（2）

３）７月20日㈬会長、副会長、幹事の３名にて、刈谷

市役所にて稲垣武刈谷市長を表敬訪問させて頂きま

した。

４）７月21日㈭中京ゴルフ倶楽部石野コースにて７月

度ゴルフ例会を開催致しました。グロス84、ハン

ディーキャップ12、ネット72で都築浩介会員が優勝

されました。

幹 事 報 告

１）現在、愛知県におきましては、第七波「厳重警戒」

を実施中ではありますが、政府や自治体等より緊急

事態宣言・蔓延防止等の行動制限の発出は確認され

ておりません。

　　従いまして、基本的な感染拡大防止対策をいっそ

う徹底して行い、具体的には、換気の徹底、検温・

手指消毒のお願い、食事時間と例会時間を分け黙食

のお願い、食事以外の時間のマスク着用の徹底をお

願いしてさらなる感染拡大防止につとめ例会等の開

催を行いたいと考えております。

　　緊急事態宣言・蔓延防止等の行動制限発出の際は、

例会等の時短・中止等の対策を検討させて頂きます。

　　皆様方におかれましては、より一層の感染拡大防

止対策へのご協力をお願いすると共に、体調不良等

が疑われる場合には、自己責任において例会等への

参加をお控え頂きますようよろしくお願致します。

会 長 あ い さ つ

小川　耕示

　本日の例会前に2021―2022年刈谷

ロータリクラブの理事会を開催し、

事業と決算について審議いたしまし

た。事業内容と決算については、後

ほど報告させて頂きますが、すばら

しい１年を提供してくださった野村

会長には感謝を申し上げたいと思い

ます。また全身全霊をかけて幹事を務められた山下幹事、

大変お疲れ様でした。

　先週は、この例会の懇親会のために練習をされている

ロータリーバンドを訪ね、下谷さんの事務所のスタジオ

に行ってまいりました。メンバーも増え、アマチュアの

域を超えた演奏を聴くことができ驚きました。

　楽譜を眺めていると「Good Night Baby」の譜面が

ありました。ロータリーバンドが新たに練習しているの

で、聴くまでは、子供の頃に聞いた事のあるザ・キング・

トーンズの「グッナイ　グッナイ　ベービー　涙こらえ

て」というのだろうと思っていました。しかし、聴いて

みると、劉さんがセレクトした曲ということで昭和歌謡

じゃなくて令和の「あいみょん」の曲でした。ドラムの

リズムにボーカルが乗っていく感じで、詞が聴きやすい

曲なので歌詞を味わって聴いていただけたらと思います。

またギターが曲全体に散りばめられたように入っている

　　　　　　

ので、新生ロータリーバンドの素晴らしいテクニックを

お楽しみください。

７月度刈谷RCゴルフ例会

令和３年７月21日㈭

於：中京ゴルフ倶楽部石野コース

	 成　績	 氏　名	 Ｇ	 Ｈ	 Ｎ

	 優　勝	 都築　浩介	 84	 12.0	 72.0

	 ２　位	 神谷　龍司	 98	 24.2	 73.8

	 ３　位	 磯部　一智	 80	   6.0	 74.0

	 Ｂ　Ｂ	 小川　耕示	 121	 28.8	 92.2

ク ラ ブ 協 議 会



（3）

懇 親 会

副会長挨拶 乾杯

懇談 アトラクション

アトラクション 「手に手つないで」

「手に手つないで」 閉会のあいさつ


